
I  

 
                                            ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO  
                                                     Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

                                                       C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 
                                                                 Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it  

                                                                         Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 
Ai componenti della Commissione Giudicatrice per il 
reclutamento di n. 1 Esperto Collaudatore interno in 
subordine esterno – Progetto: “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”    
D.S. Prof.ssa Luisa Lo Manto  
Docente Gravagno Grazia 
Docente Leonardi Letizia 
                                            

                                                                                                      Albo Pretorio – Sito Web Istituto – Atti 
                                                                                                      Amministrazione Trasparente 
 
 
Oggetto: Nomina e contestuale convocazione commissione giudicatrice per il reclutamento di n. 1 
Esperto Collaudatore nel Progetto: “Ambienti didattici innovativi per l’infanzia”  
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per     l’apprendimento”  
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale  e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5  – “Ambienti   didattici   
innovativi   per   le   scuole   dell’infanzia”. 

 
Titolo Progetto  –   “Ambienti   didattici   innovativi   per   le   scuole   dell’infanzia”. 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-188  
C.U.P. : H44D2200670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il P.T.O.F. del corrente anno scolastico; 

 
VISTO il Programma Annuale E.f. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 con delibera n. 

36;  
 
VISTO               il regolamento d’Istituto che fissa i criteri di selezione del personale interno nonché i massimali 

retributivi;  
 
VISTE                    le note prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 e nota prot.  AOODGEFID/35926                  
                                del 12/09/2017 relativa all’Attività di formazione: -iter di reclutamento del personale       
                               “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
 
 

mailto:meic864003@istruzione.it
mailto:meic864003@pec.istruzione.it




VISTO                    il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
                                 Nuovo Codice degli Appalti e ss.mm.ii.; 
 
VISTO                      il  CCNL scuola 2007 e in particolare l'art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in  
                                 servizio presso le Istituzioni scolastiche; 
 
VISTO                    l'art.   52.   co.   1°   del   T.U.   pubblico   impiego   del   1953   ~   l'art.   2103   C.C.   relativamente 

alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 
nell’ambito dell'area di competenza; 

 
VISTO                      il Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001; 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.5 “Ambienti   didattici   innovativi   per   le   scuole   dell’infanzia”; 

 
VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data in data 27/05/2022; 

 
VISTA la nota MIUR n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, che autorizza  il progetto in parola,  assunta in 

prot. n. 17888 del 27/10/2022; 
 
ACQUISITO       in data 01/06/2022 il CUP H44D2200670006 per il progetto in questione; 
 
VISTA                  la formale assunzione in Bilancio prot.n. 18777 del 17/11/2022 relativa al Progetto                       
                                 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-188 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”                  
 
VISTO                  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla  
                                  data odierna; 
 
VISTA                   la Nomina del R.U.P. per il progetto di cui sopra prot. n. 18779 del 17/11/2022; 
 
CONSIDERATA   la necessità di acquisire un collaudatore interno, in subordine esterno per lo svolgimento del     
                                progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-188 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
                                    – CUP: H44D2200670006; 
 
VISTA                   la determina DS prot.5739 del 06/04/2023 con la quale è stato emanato il bando prot. 5741 del  
                               06/04/2023 per il reclutamento di n. 1 Esperto Collaaudatore interno in subordine estrerno per la  
                                   la realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-188 “Ambienti didattici innovativi per le  
                                   scuole dell’infanzia”; 
 
CONSIDERATA  l’unica candidatura pervenuta a questo Istituto; 
 
                                                                                         DISPONE 
 
Art. 1  
La commissione giudicatrice, per la valutazione delle candidature pervenute per l'affidamento di  
N. 1 INCARICO DI ESPERTO COLLAUDATORE 
per l'attuazione del progetto: “Ambienti   didattici   innovativi   per   le   scuole   dell’infanzia” 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-188  
C.U.P. : H44D2200670006 al bando di cui all'oggetto, è costituita:  
 
- D.S. Prof.ssa Luisa Lo Manto — (con funzione di Presidente) 
- Doc. Gravagno Grazia Componente; 
- Doc. Leonardi Letizia Componente. 
 
Art. 2  
La commissione giudicatrice valuterà le candidature rispettando i criteri indicati nell’avviso pubblico del 06/04/2023 



con Prot. 5741.  
L’incarico sarà attribuito previa valutazione comparativa dei curricula vitae, sulla base dei titoli sotto elencati, nel 
rispetto dei criteri deliberati dai competenti organi collegiali. La commissione aggiudicatrice verbalizzerà l'attività 
svolta formulando le graduatorie provvisorie che verranno pubblicate all'albo on line dell'Istituzione Scolastica.  
Trascorsi 7 (SETTE) giorni dalla sua pubblicazione, senza che siano pervenuti reclami scritti, la graduatoria si intende 
"atto definitivo" impugnabile solo nelle forme di legge.  
La commissione giudicatrice si riserva la facoltà di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida 
 
Art. 3  
La commissione giudicatrice è convocata per il giorno 14/04/2023 alle ore h. 12.10.  
Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all'albo online del sito istituzionale  
www.iclapiragentiluomo.edu.it, e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente.  
 
Messina 14/04/2023                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                               Prof.ssa Luisa Lo Manto 
 


	Oggetto: Nomina e contestuale convocazione commissione giudicatrice per il reclutamento di n. 1 Esperto Collaudatore nel Progetto: “Ambienti didattici innovativi per l’infanzia”
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-04-14T12:01:50+0200
	LUISA LO MANTO




